
Warszawa, dnia 31 lipca 2025 r. 

Poz. 45 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 1 i § 11 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 

października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. poz. 2348) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) kryptonim ćwiczenia; 

2) rodzaj i formę ćwiczenia; 

3) temat i cel ćwiczenia; 

4) uczestników ćwiczenia; 

5) osoby funkcyjne i ich obowiązki w ramach ćwiczenia; 

6) źródła finansowania ćwiczenia. 

§ 2. 1. Organizuje się ćwiczenie obronne Ministra Klimatu i Środowiska pod 

kryptonimem „ODRA-25”, zwane dalej „ćwiczeniem”. 

2. Ćwiczenie przeprowadza się w formie gry decyzyjnej. 

3. Dokumenty opracowywane w ramach ćwiczenia oznacza się kryptonimem ćwiczenia. 

§ 3. 1. Tematem ćwiczenia jest „Przygotowanie i funkcjonowanie Zespołu Kierowania na 

stanowisku kierowania Ministra Klimatu i Środowiska w warunkach narastania zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej - klimat i środowisko, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 995). 



– 2 – 

2. Głównym celem ćwiczenia jest weryfikacja procesu decyzyjnego na stanowisku 

kierowania Ministra Klimatu i Środowiska. 

§ 4. Ćwiczenie przeprowadza się w terminie oraz miejscu określonym w Planie 

ćwiczenia. 

§ 5. Uczestnikami ćwiczenia są kierujący komórkami organizacyjnymi w Ministerstwie 

Klimatu i Środowiska oraz ich zastępcy. 

§ 6. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się: 

1) Kierownictwo ćwiczenia w składzie: 

a) Kierownik ćwiczenia – Dyrektor Generalny Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 

b) Zastępca Kierownika ćwiczenia – Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

2) Zespół Autorski w składzie: 

a) Szef Zespołu Autorskiego – Zastępca Dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

b) członkowie Zespołu Autorskiego: 

– Naczelnik Wydziału ds. Obronnych Departamentu Bezpieczeństwa 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

– trzech przedstawicieli Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie Klimatu i 

Środowiska wyznaczonych przez Szefa Zespołu Autorskiego. 

§ 7.  1. Kierownik ćwiczenia: 

1) zatwierdza Plan ćwiczenia; 

2) kieruje przebiegiem ćwiczenia i jego omówieniem; 

3) wydaje polecenia uczestnikom ćwiczenia. 

2. Szef Zespołu Autorskiego odpowiada za: 

1) koordynowanie i organizację pracy Zespołu Autorskiego; 

2) opracowanie Planu ćwiczenia wraz z załącznikami oraz przedłożenie go do zatwierdzenia 

Kierownikowi ćwiczenia; 

3) przygotowanie omówienia ćwiczenia; 

4) opracowanie sprawozdania z ćwiczenia. 

§ 8. Koszty ćwiczenia pokrywa się ze środków budżetowych przeznaczonych na 

realizację szkoleń obronnych, zaplanowanych w częściach budżetowych budżetu państwa, 

w dziale 752 – obrona narodowa, rozdział 75212 – pozostałe wydatki obronne, proporcjonalnie 



– 3 – 

do liczby uczestników ćwiczenia z poszczególnych działów administracji rządowej 

kierowanych przez Ministra Klimatu i Środowiska oraz ze środków własnych Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

Paulina Hennig-Kloska 


